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Andrzej Duda z wizytą w Jordanii. Polsko-jordańska współpraca
wojskowa

Prezydent Andrzej Duda przebywa z wizytą w Jordańskim Królestwie Haszymidzkim. Jego
rozmowy z Jego Królewską Mością Abdullahem II Ibn Al Husseinem dotyczą współpracy
bilateralnej i wojskowej oraz spraw bezpieczeństwa w kontekście konfliktu na Bliskim
Wschodzie oraz rosyjskiej agresji na Ukrainę.

Podczas wizyty w Jordanii Prezydent Andrzej Duda wraz z Królem Jordańskiego Królestwa
Haszymidzkiego Abdullahem II ibn Al Husseinem obserwowali ćwiczenia polskich i jordańskich sił specjalnych w
Centrum Szkoleniowym Wojsk Specjalnych im. Króla Abdullaha II (KASOTC). Jest to miejsce wspólnych polsko-
jordańskich ćwiczeń wojskowych.

"Obserwowaliśmy z Jego Królewską Mością pokaz wykonywania zadań przez siły specjalne Jordanii, ale także
przez naszych żołnierzy jednostki GROM, którzy wykonują tutaj swoje zadania. Ta współpraca układa się bardzo
dobrze. Przynosi wiele korzyści szkoleniowych dla Jordanii, co Król podkreślał, ale jest też ważna dla naszych
wojsk specjalnych, bo doskonalą swoje umiejętności w terenie zupełnie innym niż w naszym kraju i mają
możliwość spotkania i wymiany doświadczeń z kolegami z sił specjalnych z innych rejonów świata" – powiedział
Andrzej Duda w czasie spotkania z mediami.

CAŁA WYPOWIEDŹ

 

W 2016 r. Polska podjęła decyzję o wysłaniu 4 kontyngentów wojskowych w ramach wsparcia Globalnej Koalicji
do walki z tzw. Państwem Islamskim. W Jordanii grupa żołnierzy Wojska Polskiego uczestniczy w pracach centrum
szkoleniowego KASOTC.

Podczas wypowiedzi dla mediów Prezydent poinformował, że odbył rozmowę z ppłk. Michałem Fabiszewskim,
który jest głównodowodzącym polskiego kontyngentu w Libanie. "Rozmawialiśmy jaka jest sytuacja w tym
momencie, w ostatnich dniach. Usłyszałem, że morale jest bardzo wysokie, na szczęście żaden z naszych
żołnierzy nie został ranny. Bezpośredniego zagrożenia dla życia i zdrowia naszych żołnierzy nie ma, ale sytuacja
wokół jest niebezpieczna" – powiedział Andrzej Duda.

Liczymy na to, że sytuacja w Libanie będzie się stopniowo stabilizowała, że
siły izraelskie będą się wycofywały za tzw. niebieską linię i będą
przekazywały te terytoria, na których dziś przebywają, w ręce sił

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/jordania-wypowiedz-prezydenta-rp-dla-mediow,94428


libańskich. Jest propozycja amerykańska, w jaki sposób zakończyć ten
impas wojenny w obszarze Libanu, mam nadzieję, że to się uda – dodał.

W czasie wizyty w Centrum Szkoleniowym Wojsk Specjalnych Andrzej Duda wręczył Krzyż Oficerski Orderu
Zasługi RP Przewodniczącemu Połączonego Sztabu Jordańskich Sił Zbrojnych Gen. Dyw. Yousefowi Huneitiemu.
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